
   Saint Aubin 1er Cru En Créot 2010
JanotsBos

Charakter:

Toto víno pochází z vinice En Creot 1er Cru v apelaci Saint Aubin. Je
to komplexní víno, ve kterém se snoubí charakteristická kyselina a
mineralita. Ve vůni je již mírně navinulá, přesto v ní lze nalézt tóny
třešňových květů, jablka, hroznového ovoce a mineralitu
podtrženou vápencovou linkou. Suchá chuť nabízí v tomto víně
bohatou minerální komplexnost s jemně dominantními tóny
zeleného jablka a kořenu lékořice. Dochuť je dlouhá, mírně
navinulá. Víno je momentálně v optimální kondici, ideální vypít,
žádný dlouhý potenciál zrání před sebou již nemá.

Vinice:
Region: Francie – oblast Burgundsko
Odrůdy: 100% Chardonnay

Potenciál:
Víno vhodné ke konzumaci v současné době, potenciál 2017 - 2021

Analytické hodnoty:
Alkohol: 13%

Doporučení k pokrmům: Ideální k bílým masům především k rybám jako treska, plachetník, mořským
plodům nebo pernaté drůbeži.

Teplota servisu: Doporučená teplota je 10 - 12°C

www.weinort.cz



  

Toto vinařství založili v roce 2005 pánové Thierry Janots a Richard Bos. První jmenovaný jako excelentní
vinař, který pracoval pro takové burgundské ikony jako Joseph Drouhin, Louis Latour nebo Domaine des
Comtes Lafon, druhý jako velmi uznávaný holandský sommeliér. Poznali se již v roce 1996 při studiích na
vinařské škole v Beaune. Jejich láska k přírodě je vedla vytvářet vína s označením “Vin de nature”. Čistá,
nejvyšší kvality a respektování danného terroir. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.weinort.cz

http://www.tcpdf.org

